Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2016г

  №  169

р.п. Усть-Донецкий
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета  поселения
за 1 полугодие 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 34 решения  Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения № 135 от 27.10.2011г. «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 18470,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 18460,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 10,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 1 полугодие 2016 года является Администрация Усть-Донецкого городского поселения.

2. В целях информирования населения поселением обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Усть-Донецкого городского поселения  за 1 полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2016 года в  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики, финансов и социальной сферы Администрации Усть-Донецкого городского поселения Колосовой М.А.
    Глава поселения

 В.Н.Скрипников
Виза: Е.Н.Трифонова
Исп. М.А. Колосова
Тел.8 863 519-11-35
Приложение

к постановлению

Администрации  Усть-Донецкого городского поселения
от 15.07.2016г № 169
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Усть-Донецкого городского поселения за 1 полугодие 2016 года

Исполнение бюджета поселения за 1 полугодие 2016 года составило по доходам в сумме 18 470,7 тыс. рублей, или 45,7 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  18460,7 тыс. рублей, или 45,2 процентов. Профицит по итогам 1 полугодие 2016 года составил 10,0 тыс. рублей.  Показатели  бюджета поселения за 1 полугодие 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 14736,6 тыс. рублей или 49,2 процентов к годовым плановым назначениям и составляют 79,7 процента от всех поступлений. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1457,5 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
земельный налог  – 5354,1 тыс.рублей или 36,3 процентов;

налог на доходы физических лиц  – 4810,5 тыс.рублей или 32,6 процентов;
    Безвозмездные поступления из областного, федерального и районного бюджета за 1 полугодие 2016 года составили 3733,9 тыс. рублей.
Расходная часть бюджета при плановых назначениях 40849,4 тыс. рублей исполнена в сумме 18460,7 тыс. рублей.

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица» расходы составили 378,1 тыс. рублей

По разделу 0103 «Функционирование законодательных (правительственных органов муниципальных образований» расходы составили 21,0 тыс. рублей

По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы составили 2592,9 тыс. рублей

По разделу 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» расходы составили 0,0 тыс. рублей
По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» расходы составили 961,8 тыс. рублей.

По разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» расходы составили 106,1 тыс. рублей.

По разделу 0309 «Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона» расходы составили 157,6 тыс. рублей.

По разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) расходы составили 1647,6 тыс. рублей.

По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» расходы составили 163,9 тыс. рублей.
По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» расходы составили 50,5 тыс. рублей.

П разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы составили 4781,3 тыс. рублей

По разделу 0503 «Благоустройство» расходы составили 7270,3 тыс. рублей

По разделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» расходы составили 5,6 тыс. рублей
По подразделу 0801 «Культура» расходы составили 27.3 тыс. рублей

По разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» расходы составили 36.1 тыс. рублей.

По разделу 1102 «Массовый спорт» расходы составили 260,6 тыс. рублей.

Остаток  денежных средств на едином счете бюджета на  01.07.2015 г. составили – 1432,4 тыс. рублей.

В том числе:

Целевые остатки средств бюджета на начало периода составили 191,1 тыс. рублей

Нецелевые остатки средств бюджета на начало периода составили 1241,3 тыс. рублей

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют. Обслуживание государственного и муниципального долга – 0,01 тыс.руб.

Между поселением и муниципальным районом заключены соглашения о передаче полномочий в области физкультуры и спорта, ГО и ЧС, разработки генеральных планов и на проведение контрольно-ревизионных проверок составления и исполнения бюджета поселения за 1 полугодие выделено межбюджетных трансфертов на сумму  175,9 тыс.рублей , в том числе за счет средств поселения 175,9 тыс.рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 2622,6 тыс. рублей или 14,2 процента бюджета. Численность работников бюджетной сферы составила  18 человек.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения

	за 1 полугодие 2016 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Бюджета поселения за 1 полугодие  2016 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - всего
	40 427,0
	18 470,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	9 257,0
	4 786, 3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	0,0
	4 684, 6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	67, 4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	0,0
	34, 3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	16, 7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	16,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	56,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,0
	7,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,0
	7,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,0
	0,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,5
	0,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11,00
	4 ,5

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 010 ,6
	565, 4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,00
	-42,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	11 ,9
	45,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	45 ,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	1 445,0
	45, 6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	41,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	4, 4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	-0,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	7 441 ,6
	5 098 ,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	5 054 ,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	42 ,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	2 ,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	3 538 ,2
	255 ,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	248 ,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	5 ,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	0,00
	2 ,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 204 ,2
	833 ,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600 ,8
	14 ,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	902 ,7
	412 ,3

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	267 ,2
	277 ,8

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений
	640, 0
	630 ,4

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2 160 ,0
	800,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	204 ,4
	224 ,4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	700,0
	469 ,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты поселений
	10 ,7
	19 ,4

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	349 ,7
	297 ,2

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	10 392 ,3
	3 703 ,7

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	-267 ,2
	-267, 2

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Рacходы бюджета - всего
	40 849 ,4
	18 460,7

	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	40 849 ,4
	18 460,7

	Общегосударственные вопросы
	10 521 ,8
	3 953 ,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	981 ,8
	378 ,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	42 ,1
	21 ,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 641 ,5
	2 592 ,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	678 ,0
	0,00

	Резервные фонды
	39 ,9
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	2 138 ,5
	961 ,8

	Национальная оборона
	349 ,7
	106 ,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	349 ,7
	106 ,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	482 ,8
	157 ,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	482 ,8
	157 ,6

	Национальная экономика
	2 481 ,7
	1 811 ,5

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 224 ,2
	1 647 ,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	257 ,5
	163 ,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	25 661 ,0
	12 102,1

	Жилищное хозяйство
	329 ,5
	50 ,5

	Коммунальное хозяйство
	11 748 ,9
	4 781 ,3

	Благоустройство
	13 582 ,6
	7 270 ,3

	Образование
	20 ,0
	5 ,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20 ,0
	5 ,6

	Культура, кинематография
	286 ,6
	27 ,3

	Культура
	286 ,6
	27 ,3

	Социальная политика
	116 ,8
	36 ,1

	Пенсионное обеспечение
	116 ,8
	36 ,1

	Физическая культура и спорт
	928 ,0
	260 ,6

	Массовый спорт
	928 ,0
	260 ,6

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1 ,0
	0,1

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1 ,0
	0,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-  422 ,4
	         10,0

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их содержание за 1 полугодие 2016 год

	Наименование
	Количество штатных единиц
	Предусмотрено в

бюджете на 1 полугодие
2016 год
	в т.ч.за счёт

субвенций из

 фонда компенсаций областного бюджета.
	Исполнено

 за 1 полугодие
2016 год
	в т.ч.за счёт

субвенций из

 фонда компенсаций областного бюджета
	%  исполнения

	план
	Факт

	Муниципальные служащие Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	11
	11
	5893,8
	-
	2136,4
	-
	36,2%

	Не муниципальные служащие Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	6,5
	6,5
	600,0
	340,6
	486,2
	102,7
	81,0%

	Итого:
	17,5
	17,5
	6493,8
	340,6
	2622,6
	102,7
	40,4%

Начальник отдела экономики,

финансов и социальной сферы

М.А. Колосова